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Jaro je tu a s ním přichází tradiční jarní úklid. Udělejme si své okolí hezčí…

Jičín se letos opět zapojuje do celorepublikové
úklidové akce s  názvem „Ukliďme Česko“.
Chcete nám pomoci vylepšit své okolí? Chcete
pomoci životnímu prostředí? Staňte se dobro-
volníkem a přijďte pomoci uklidit Jičín!
Úklid Jičína proběhne stejně tak jako v celé
zemi v sobotu 16. 4. 2016 od 9.00 a zapojit
se může opravdu každý. Máte-li v uvede-
ném termínu čas a hlavně chuť pomoci pří-
rodě i vzhledu města, pojďte a společně
v rámci této akce UKLIĎME I NAŠE MĚSTO.

Sraz dobrovolníků bude 16. 4. 2016 v 9.00
na třech stanovištích:
1. na parkovišti u Městského úřadu Žižko-

vo nám. 18, 
2. na hrázi rybníka Šibeňák – u stavidla, 
3. u vchodu na Koupaliště Kníže.
Můžete se zapojit jako dobrovolník a přidat tak
ruku k dílu nebo jako sponzor a finančně či
materiálově tuto aktivitu podpořit. Akci v Jičíně
organizuje Městský úřad Jičín, odbor životního
prostředí a Centrum přírodních věd a hvězdár-
na Jičín. 
Bližší informace budou poskytnuty zájem-
cům, kteří se zaregistrují na internetových
stránkách www.uklidmecesko.cz/zapojit-
se/dobrovolnik
Kontakty:
Ing. Jan Jiřička, 2. místostarosta, 493 545 102
Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního
prostředí, 493 545 370 nebo 605 258 277
Ing. David Vališka, Centrum přírodních věd
a hvězdárna Jičín, 737 203 504

UKLIĎTE SI PŮDU ČI SKLEP
Pokud nemáte čas nebo chuť dobrovolně uklí-
zet naše město, můžete tak učinit jen sami
doma na půdě či ve sklepě. Pro občany budou
po Jičíně totiž o víkendu 15.–17. dubna 2016
umístěny kontejnery na odpad, a to na těchto
místech:
1. Lidické nám.
2. ul. Přátelství (u bunkru)
3. V. Čtvrtka č. p. 864–871
4. Čeřovka

5. Soudná – parkoviště u Vaposu
6. Robousy u kravína
7. Popovice u autobusové zastávky
8. Sedličky – nádraží
9. Na Tobolce, bývalé TS

Do těchto kontejnerů ale nepatří nebezpeč-
ný odpad! Děkujeme.

UKLIĎTE SI ZAHRADU!
Od 4. dubna 2016 dojde také k opětovnému
zahájení pravidelného svozu bioodpadu, který
zajišťují Technické služby města Jičína. Můžete
si tak uklidit i zeleň ze své zahrady. Svozové
dny jsou pondělí, úterý a středa. Přehled
 svozu jednotlivých ulic je uveden na
www.tsjc.cz. Protože zájemců o svoz bioodpa-
du každoročně přibývalo, Technické služby při-
koupily další popelnice a budou jich svážet již
téměř 950! 
Na vybraných místech města a v okrajových
částech Jičína – Sedličky, Robousy, Popovice
a Dvorce a v blízkosti zahrádkářských kolonií

bude probíhat doplňkově také svoz trakto-
rem s tzv. homogenizérem. Tento svoz je
plánován na začátek a konec zahrádkářské
sezóny, nyní na 11. a 18. dubna 2016. Obča-
né budou bioodpad předávat obsluze,
v Robousích a Popovicích bude možné homo-
genizér i dle potřeby zastavit. Bioodpad je
možno také ve svozový den nechat v ná -
dobách či pytlích na určených zastávkách. Dále
platí, že občané Jičína mohou odvážet větve
i biologický odpad na sběrný dvůr.
Do tohoto svozu patří:
• kompostovatelný odpad z údržby zeleně -

posečená tráva a listí, dřevní štěpka i větve
do průměru 6 cm, čisté dřevo, odpady ze
záhonů, spadané ovoce

Pamatujte – do nádoby na bioodpad nedá-
vejte nic, co byste si nedali do svého kom-
postu na vaši zahrádku! Tento materiál jde
přímo na kompostárnu bez dalšího třídění.

Trasa A svozu: pondělí 11. 4. 2016 (Moravči-
ce, Robousy, Dvorce, Sedličky, Soudná)
11.00 Moravčice – u kontejnerů na odpad
11.30 Robousy dolní – autobusová zastávka 
12.00 Robousy střed 
12.30 Robousy – hospoda, křižovatka 
13.00 Dvorce – u kontejnerů
13.30 Robousy – u kruhového objezdu
14.00 Jičín – zastávka vlak
14.30 Sedličky – u hřbitova na Zebíně
15.00 Soudná – odbočka v lipách

Trasa B svozu: pondělí 18. 4. 2016 (Čeřovka,
Letná, Nové Město, Popovice)
11.00 Foerstrova – zastávka bus u prodejny
11.30 V. Dobiáše 501 – zahrádky
12.00 Bolzanova – zahrádky
12.30 zahrádky za koupalištěm Kníže
13.00 křižovatka Markova, J. Š. Kubína 
13.15 křižovatka J. Š. Kubína, Koněvova
13.30 křižovatka Letná, Vrcha
14.00 Poděbradova – slepý konec 
14.30 Popovice – u cihelny
14.45 Popovice – odbočka zahrádky 

Časy zastávek jsou pouze orientační!
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Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Jičín postupuje v lokalitě autobusového nádraží kupředu
Zastupitelstvo města schválilo změnu č. 3
Regulačního plánu historického centra města,
a to kvůli územní studii lokality stávajícího
autobusového nádraží. Ateliér Ing. arch. Patri-
ka Kotase totiž zpracovává pro město Jičín
územní studii této lokality a nyní je zpracová-
na první etapa – urbanistická koncepce, návrh
lokalizace autobusového nádraží včetně vazeb
v území. Změna obsahuje návrh na úpravu kři-
žovatky pod poštou na okružní křižovatku
a úpravu okolních ploch, což je v rozporu se
současným regulačním plánem. 
Současně také RM nechala od firmy AF City -
plan s. r. o. zpracovat dopravní model řešeného
území, protože zde existují obavy o zhoršení
dopravní situace. Již nyní je totiž trasa poměrně

hodně dopravně zatížena. Předmětem prací za
cca 244  500 Kč bez DPH bude zpracování
dopravní simulace provozu autobusového ter-
minálu. Řešené území, na kterém bude prove-
dena simulace, bude obsahovat ulici
17. listopadu od křižovatky s ulicí Smiřických
(včetně této křižovatky) po křižovatku s ulicí
Jungmannovou, ulici Riegrovu v úseku Jung-
mannova – Dělnická (včetně křižovatky), ulici
Dělnickou. Součástí simulace bude vjezd na
parkoviště OC Kaufland a Lidl. Na základě
těchto studií by měla být vypracována ještě
studie proveditelnosti. Jakmile bude tento
návrh architektů označen jako vhodný a pro-
veditelný, bude studie představena veřejnosti
a bude se o ní dále jednat. -MD-

Město se chce zaměřit na prevenci kriminality
Rada města ustanovila zcela novou komisi
složenou z odborníků, která se bude zabývat
prevencí kriminality ve městě Jičíně. Od roku
2008 dosud takový orgán chyběl. Zabývat se
bude třeba kamerovým systémem, preven-
tivními programy a možnostmi trávení vol-
ného času mládeže. Spolupracovat bude
také např. s nízkoprahovými kluby a dalšími
institucemi zabývajícími se sociální prevencí.
Město nyní bude žádat o dotace na rozšíření
a obnovu kamerového systému a vybudová-
ní nového venkovního fitness hřiště.
Rada města nedávno zřídila zcela novou komisi,
která se bude zabývat preventivními opatření-
mi, která by měla vést ke snižování kriminality.
Členy komise jsou odborníci z různých oblastí,
kteří se touto problematikou zabývají, a to: npor.
Ing. Radek Kolc (Policie ČR), Ing. Miroslav Kazda
(odbor školství, mládeže a tělovýchovy Měú
Jičín), Mgr. Jiří Mošna (Mediační a probační služ-
ba), Bc. Karel Juryca (Městská policie), Bc. Jarmila
Červená (odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Měú Jičín) a Mgr. Ivana Krabcová (Pedagogicko-
psychologická poradna). Předsedou komise
bude starosta města JUDr. Jan Malý a manaže-
rem komise Bc. Jaroslav Řeháček, strážník a pre-
ventista Městské policie. Ten vypracoval
strategický dokument pro oblast prevence kri-
minality na období 2016–2018, který byl komisí
projednán a následně Radou města schválen.
„Nejprve byla zpracována z podkladů Police ČR
tzv. bezpečnostní analýza, která nám napovídá,
na jaké oblasti by se měla komise zaměřit. V roce
2015 byl v rámci Územního odboru Policie ČR

Jičín zaznamenán, v  porovnání s  předešlým
rokem, nepatrný pokles kriminality. Celkem bylo
spácháno v loňském roce 1210 trestných činů
(v roce 2014 – 1 438), z nichž bylo 739 objasněno
(v roce 2014 – 776). Největším problémem je ale
především majetková trestná činnost, zejména
vloupání do motorových vozidel, rekreačních
objektů, sklepních kójí a obchodů. Také se zvy-
šuje podíl krádeží motorových vozidel. V oblasti
násilné trestné činnosti došlo v roce 2015 k mír-
nému zvýšení, problémem jsou především tzv.
pouliční loupeže, trestné činy ublížení na zdraví
a vydírání. Dochází zde také k přestupkům proti
veřejnému pořádku, avšak nejvíce k přestup-
kům na úseku bezpečnosti a plynulosti silniční-
ho provozu,“ upřesňuje výsledky analýzy
Bc. Jaroslav Řeháček. Součástí analýzy je také
možnost a způsob zapojení místních institucí
a orgánů včetně nestátních neziskových orga-
nizací, které působí v oblasti sociální prevence.
Jejich činnost je zaměřena právě na problémové
a rizikové cílové skupiny osob, u nichž je zvýšená
pravděpodobnost, že se stanou pachateli trest-
né činnosti nebo oběťmi trestné činnosti, proto
je spolupráce s nimi tak důležitá. 
Pro prevenci kriminality je pak v Jičíně zřízen
kamerový systém, který je na služebně Městské
policie a má nyní 15 otočných kamer. Jeho smy-
slem je zvýšení dohledu nad bezpečností obča-
nů, zlepšení úspěšnosti práce policie, zkvalitnění
zásahů proti narušitelům veřejného pořádku
a pachatelům trestné činnosti. „Stále ale jsou
problémová místa, která nemáme pod dohle-
dem kamerového systému. Vzhledem k tomu,

že Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo v rámci Pro-
gramu prevence kriminality 2016 dotační pro-
gram, rozhodli jsme se o dotaci požádat.
Kamery nám chybí v ulici Hradecká a na Lidic-
kém náměstí. Dále bychom chtěli vyměnit čtyři
stávající kamerové body (Valdštejnovo a Žižko-
vo náměstí, na Husově ulici a Okresním soudu),
protože jsou zastaralé,“ přibližuje nejbližší plány
starosta města JUDr. Jan Malý. Předpokládaná
cena výměny a pořízení kamer je 470 000 Kč,
z dotace lze získat až 350 000 Kč. Dále bude měs-
to žádat o dotaci na pořízení venkovního fitness
hřiště, které má sloužit k trávení volného času
a rozvoji kondice a pohybových dovedností
mládeži i dospělým. Hřiště má být umístěno ve
sportovním areálu za kuželnou a je složeno
z hrazd, bradel, žebříků a lavic. Předpokládaná
cena hřiště je téměř 550 000 Kč a dotace může
dosáhnout max. 300 000 Kč. -MD-

Podané petice a stížnosti
v roce 2015

Vloni bylo podáno na městském úřadě celkem
20 stížností, ze kterých byly tři vyhodnoceny
jako oprávněné. Nejvíce si lidé stěžovali na roz-
hodnutí či činnost městských odborů, ale i např.
na sousedské vztahy. Petice byly podány tři
a týkaly se restaurace v ulici Ruská, úpravy vni-
trobloku bytového domu a dopravního značení
na Komenského náměstí. 

Na dvoře jezuitské koleje 
se už parkovat nebude

RM schválila uzavření parkoviště ve spodní části
jezuitské koleje, které je přístupné z ulice Ruská.
Důvodem je hrozící nebezpečí poškození auto-
mobilů padající omítkou z přilehlých staveb. Par-
koviště bylo dříve otevřeno z  nedostatku
parkovacích míst ve středu města, což již po
vybudování parkoviště v místě bývalých Tech-
nických služeb v ulici Na Tobolce neplatí. 

Na 3. ZŠ budou mít děti 
nová sociální zařízení

Rada města schválila pořadí nabídek a smlouvu
s  vítězem veřejné zakázky na rekonstrukci
sociálních zařízení v II. NP na 3. ZŠ v Poděbra-
dově ulici. Město obdrželo celkem devět nabí-
dek a vítězem s nejnižší cenou se stala firma
MATEX HK s.r.o. s částkou 421 515 Kč bez DPH.
Práce by měly proběhnout přes léto, aby pokud
možno nenarušovaly výuku žáků.

Město opět nakoupí 
elektřinu levněji

RM schválila nákup energií na další dva roky
pro město i příspěvkové organizace opět přes
Českomoravskou komoditní burzu Kladno, a to
přes zprostředkovatele (dohodce), společnost
FIN-servis a.s. Město tak činí již od roku 2013.
Společnost FIN-servis požaduje dohodné na
oba dva roky ve výši 35 000 Kč včetně burzov-
ních poplatků. Ceny jsou oproti nákupu na rok
2016 (z dubna 2015) o více než 200 Kč/MWh
nižší. Na rok 2016 město nakoupilo nízké napě-
tí za 900 Kč/MWh a vysoké napětí (zimní sta -
dion) za 962 Kč/MWh. Roční objemy jsou
u nízkého napětí 2 300 MWh a u vysokého
napětí cca 520 MWh, úspora by tak činila cca
570 000 Kč bez DPH. -MD-

Cyklotrasa Odra – Nisa 
se začne projektovat

RM schválila pořadí a vítěze veřejné zakázky na
projektovou dokumentaci pro dálkovou cyklo-
trasu Odra – Nisa č. 14, část Tuř – Jičín – Jinolice.
Zadavatel obdržel 3 nabídky a vítězem se stala
společnost Projektservis Jičín s.r.o. s cenou cca
1  447 000 Kč bez DPH. Práce by měly začít
v dubnu a dokončeny budou v první etapě do
konce listopadu 2016 a v druhé etapě do konce
roku 2017. Poté je součástí smlouvy také autor -
ský dozor v průběhu stavby. -MD-
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Na Husově třídě vznikne nová předzahrádka
Rada města schválila záměr pronajmout část
parcely na Husově třídě o výměře 3,8 x 2,6 m
společnosti CF INVEST spol. s r. o., a to na dobu
neurčitou za nájemné 2 000 Kč/m2/rok. Inves-
toři mají zájem před Grand Hotelem Praha

vybudovat secesní prodejní stánek a předza-
hrádku. Nájem je sjednán od 1. 7. 2016. Dále
investor žádá o provozní dobu stánku od 5.00
hod. (s ohledem na plánovaný prodej tiskovin)
až do 23.00 hod. Investor projedná s architek-

tem a oddělením státní památkové péče
konečnou podobu stánku. Pro provoz stánku
vybuduje investor přípojku vody a kanalizace,
„pivovod“ z hotelu a datový kabel.  

-MD-

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

ŘSD letos postaví
protihlukovou stěnu na obchvatu 
Město uzavřelo s Ředitelstvím silnic a dálnic
smlouvu o právu provést stavbu, na základě
které město poskytne dočasně pozemky pro
staveniště ke stavbě protihlukové stěny. Jičín
je také vlastníkem několika pozemků pod sil-
nicí I/16, obchvatu, kde má být protihluková
stěna ještě letos postavena. Výstavba stěny
byla schválena na základě prolomených limitů
hluku na ulici Poděbradova a Ruská. Hluk obtě-
žoval místní obyvatele již dlouho, avšak do
nedávné doby byly limity při měření pro Kraj-
skou hygienickou stanici akceptovatelné. Stě-
na by měla být přes 500 m dlouhá a místy měřit
až 3,5 m na výšku. Začínat bude u sjezdu
z Poděbradovy ulice a končit v úrovni ZŠ Podě-
bradova. Hluk se pro obyvatele do budoucna
také sníží plánovanou rekonstrukcí ulic Podě-
bradova a Ruská, kterou připravuje město ve
spolupráci s Královéhradeckým krajem. -MD-

Anonymní udání na město – projekt Denní stacionář Apropo
Policie České republiky oznámila vedení
města, že obdržela anonymní podnět na
přešetření všech záležitostí týkajících se
rekonstrukce a vybavení Denního stacioná-
ře Apropo. Anonymní podnět doputoval též
na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže,
který zahájil ve věci řízení. Vedení města
však jakékoliv pochybení odmítá. 
Dne 10. 2. 2016 bylo doručeno městu Jičín
oznámení od Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže, ve kterém bylo městu sděleno, že bylo
na ÚOHS doručeno anonymní podání. V tomto
podání bylo uvedeno, že při rekonstrukci
domu čp. 15 na denní stacionář Apropa došlo
k překročení limitu víceprací ve výši přesahující
40 %. Obsah tohoto podání byl předmětem
jednání rady města dne 17. 2. 2016 a bylo pro-
jednáno a odesláno vyjádření města. Dne 11. 3.
2016 bylo na město doručeno ze strany ÚOHS
oznámení o zahájení řízení. 
Ve středu 9. 3. 2016 navštívil starostu města
vrchní komisař ze Služby kriminální policie
a vyšetřování, odboru hospodářské kriminality
v Hradci Králové a seznámil ho s anonymním
podnětem na přešetření všech výběrových
řízení souvisejících s projektem rekonstrukce
domu čp. 15 na Denní stacionář Apropo. Ano-
nymní udání požaduje přešetřit samotný prů-
běh rekonstrukce. PČR si vyžádala všechny
dokumenty týkající se projektu: doklady o prů-
běhu výběrových řízení, nabídky, smlouvy
o dílo se všemi dodatky, projektovou doku-

mentaci a veškerou komunikaci s poskytova-
telem dotace. Následně bude probíhat samot-
né podání vysvětlování. Všechny úkony
probíhají zatím podle zákona o policii, úkony
v trestním řízení nebyly zahájeny.
Kontrola průběhu projektu probíhá i v Kontrol-
ním výboru Zastupitelstva města Jičína pod
vedením zastupitele Ing. Petra Kebuse. 
Vedení města se těchto šetření neobává, neboť
věří, že dokáže svůj postup během tohoto pro-
jektu objasnit a vysvětlit, poukazuje též na
obrovskou společenskou prospěšnost projektu
a doufá, že bude moci objekt předat během
jara do užívání Apropa.
Práce na dokončení vybavení stacionáře
budou ale nadále pokračovat, město uzavřelo
smlouvu se společností První chráněná dílna
s.r.o. z Ústí nad Labem jakožto vítězem veřejné
zakázky na vybavení, součástí kterého má být
především kolejnicový závěsný systém sloužící
pro manipulaci s klienty stacionáře. Také v tom-
to případě šetří zakázku ÚOHS, protože jeden
ze zájemců o zakázku podal ÚOHS podnět.
Úřad ale v tomto případě řízení zastavil, neboť
neshledal důvod pro zahájení řízení. Firma
podala proti tomuto rozhodnutí tzv. rozklad,
tedy šetření pokračuje. Město je ale v rámci
dotačních podmínek vázáno lhůtou ukončení
realizace rekonstrukce domu č. p. 15 do
30. června 2016, proto se v pracích bude pokra-
čovat. 

JUDr. Jan Malý, starosta města

Na věži kostela sv. Ignáce
budou nové ciferníky

RM schválila nabídku a smlouvu s firmou DKK
Stav s.r.o. na zhotovení tří ciferníků a rafijí věž-
ních hodin na kostele sv. Ignáce. Firma nabídku
podala na požádání Rady města, která udělala
výjimku ze směrnice o veřejných zakázkách.
Tato firma totiž vloni prováděla obnovu věže
a letos má dle smlouvy o dílo pokračovat další
etapou, a to rekonstrukcí fasády. Využito tak
bude stávající lešení a firma provede také
potřebné zednické práce okolo ciferníků. Cifer-
níky budou dodány subdodávkou a zpracová-
ny budou jako kopie dochovaných ciferníků.
Průměr plechových ciferníků bude cca 155 cm
a budou umístěny na stávající východní, jižní
a severní straně věže. Cena za jejich výrobu je
173 000 Kč bez DPH a hotovy by měly být do
konce června. -MD-

Záchranná stanice pro zraněné a hendikepované živočichy
Od roku 2009 město Jičín finančně podporuje
Stanici pro hendikepované živočichy v Pátku
u Poděbrad, protože neprovozuje žádné zaříze-
ní tohoto charakteru. Částka, kterou město při-
spívá na tuto stanici, je 15 tisíc Kč ročně. Hlavní
náplní této stanice je péče o zraněné volně žijící
živočichy, předním cílem stanice je jejich uzdra-
vení a navrácení zpět do volné přírody. 
V loňském roce bylo z Jičína a přidružených
obcí ORP Jičín přijato celkem 64 živočichů, což
je o 3 živočichy více oproti roku 2014. V roce
2015 bylo do záchranné stanice přijato celkem
1 665 jedinců, což je rekordní navýšení o 365
živočichů. Plně vyléčeno a úspěšně vráceno do
přírody bylo 1 173 jedinců. 
Největší procento ze všech vypuštěných zvířat
tvoří netopýr zrzavý, veverka obecná, ropucha
obecná, kos černý, ježek západní. Zajímavým pří-
padem v loňském roce bylo navrácení do přírody
sluky lesní, která byla otřesena po nárazu na pře-
kážku. Dalším neobvyklým případem bylo uvěz-
něné mládě čápa na komíně, které nemohlo
vzlétnout. Proto byla použita výsuvná plošina,
nahoře byl čáp osvobozen a vypuštěn na zem. 

Bohužel u nás jsou i bezohlední lidé, což
dokládá následující případ. Při procházce
v lese nálezkyně narazila na podivně pískající
krabici a když ji otevřela, nestačila se divit.
Uvnitř se nacházela celá kolonie netopýrů
rezavých. Vzhledem k  tomu, že netopýři
nemohli ven z uzavřené krabice, čtyři jedinci
uhynuli, ostatní se podařilo zachránit. 
V záchranné stanici pro zraněné živočichy
v Pátku bylo na podzim 2015 nově otevřeno
Ekocentrum Huslík, které pořádá přednášky,
exkurze pro mateřské, základní i střední školy
i přednášky pro širokou veřejnost. 
Kontakt: Ekocentrum.huslik@seznam.cz, tel.:
734 616 098 

A kam se obrátit, pokud najdete zraněného
živočicha? 
Luboš Vaněk, Pátek 56, Poděbrady, 
tel.: 603 864 822, vanek.l@seznam.cz, 
www.zachranazivocichu.cz

Ing. Jana Mušková, 
vedoucí odboru životního prostředí

Na Zebínu bude vybudováno
trvalé oplocení pro spásání svahů 
RM schválila vybudování trvalých ohradníků a tří
branek pro průchod po obvodu vrchu Zebín.
Ohrada bude sloužit pro údržbu svahů spásá-
ním, což doporučil odbor životního prostředí
jako nejvhodnější a nejlevnější způsob údržby.
Do dnešní doby se ohradníky přesouvaly podle
plochy, kterou majitel ovcí právě spásal. Náklady
na vybudování ohrazení v délce 600 m a 3 ks
branek je kalkulováno na cca 60 000 Kč. Dalším
důvodem je usměrnění návštěvníků vrchu Zebí-
na, protože nejvíce využívaná cesta od zvonice
je silně poznamenána erozí. -MD-



4

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Ateliér Antonína Brožka byl vystavěn v roce
1912. V roce 1931 byl zbořen a Antonín Bro-
žek se přestěhoval na Ryneček do domu 
čp. 12. Přes ulici je patrný známý hostinec
„Na Bahně“. V roce 1885 zakoupil původní sta-
vení jičínský stavitel Václav Fejfar, který zde
vystavěl nový nárožní dům podle vlastního
plánu. Původní označení Ruské ulice bylo
Velišská a souviselo s  jejím směřováním
z města jižním směrem k Veliši. Za domem 
čp. 21 (vedle ateliéru směrem k jezuitské
koleji) stávala Velišská (Pražská) brána, která
chránila vstup do města od jihu. Zbořena byla
v  roce 1816. Dne 28. září 1882, kdy byla 

Š. K. Macháčkovi a Fr. Šírovi odhalena pamět-
ní deska na domě čp. 21, kde oba profesoři
jičínského gymnázia žili, došlo i k přejmeno-
vání ulice. Její horní část od Rynečku k první-
mu nároží byla nazvána Macháčkovou, dolní
část až k Cidlině Šírovou, od Cidliny ke kostelu
Panny Marie de Sale ulicí Chrastského. Dne
12. prosince 1951 bylo rozhodnuto o změ-
nách názvů ulic a přesné identifikaci míst
s „nevhodným označením“. Zmíněné krátké
ulice, které spojovaly Náměstí Svobody
s  Lidickým, byly sloučeny v  jednu ulici
s pojmenováním Ruská. 

Hana Fajstauerová

Fotografický ateliér

Budova Městského úřadu se začne zateplovat
RM schválila smlouvu o dílo
s vítězem veřejné zakázky na rea-
lizaci úspor veřejné administrativ-
ní budovy – Městského úřadu
v ulici 17. listopadu. Jednalo se
o opakované řízení a město
obdrželo celkem 24 nabídek. RM
však na návrh hodnotící komise
vyloučila 7 uchazečů. Vítězem se
stala firma MIRAS – stavitelství
a sanace s.r.o. z Prahy, která zatep -
lení provede nejdéle do 15. září 2016 za nej-
nižší cenu 11 550 000 Kč bez DPH. Nejvyšší
nabídková cena byla 17 milionů, předpoklá-
daná cena 18,5 milionu. Město má na zatep -
lení již schválenu dotaci z  Ministerstva
životního prostředí ve výši až 8,5 milionu
korun. Předmětem díla je zateplení obvodo-
vých stěn objektů „A, B, C“, rekonstrukce
střešního pláště objektu „A“ včetně souvise-

jících stavebních úprav, osazení nových oken
v objektu „A“ a výměna zasklení oken
v objektu „B“ a„C“, stavební úpravy schodiště
objektu „B“. Nový vzhled také získá vstup do
úřadu a okolní chodníky. Pro zdravotně posti-
žené vznikne nová nájezdová rampa k zadní-
mu vchodu, odkud se bezbariérově dostanou
k výtahu. Začít by se mělo na přelomu března
a dubna. -MD-

FFoottooggrraafificckkýý  aatteelliiéérr  nnaa  rroohhuu  
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Cyklostezka PFT-Ruská bude vybudována letos
RM schválila pořadí a vítěze veřejné zakázky na
stavbu cyklostezky PFT – Ruská. Zadavatel
obdržel 6 nabídek, z toho 2 uchazeče vyloučil.
Vítězem se stala společnost M-SILNICE a. s.
s cenou 1 579 823 Kč bez DPH. Práce by měly
začít v dubnu a dokončeny budou v říjnu 2016.
Město Jičín získalo dotaci na výstavbu cyklo-
stezky PFT – Ruská ve výši až 1 349 000 Kč ze
SFDI ČR. Celková délka  navrhované  cyklo-
stezky je 117,5 m včetně 15 m dlouhé ocelové
lávky přes řeku Cidlinu, která by měla mít šířku
3 m. Povrch je navržen z asfaltového betonu.
Podmínkou získání dotace bylo také vyřešení

místa pro přecházení (což se řeší v rámci pro-
jektové dokumentace rekonstrukce ulice Rus-
ká–Poděbradova) a návrh dopravního značení.
Hlavním cílem projektu Cyklostezka PFT – Rus-
ká je propojení již vybudovaných cyklostezek
Letná – Raisova a Ruská – Popovická. Propoje-
ním cyklostezek dojde ke zvýšení bezpečnosti
pohybu cyklistů centrem města. Navrhovaná
cyklostezka je v souladu s koncepcí cyklodo-
pravy ve městě a okolí a s koncepcí Králové -
hradeckého kraje. Cyklostezka je také součástí
dálkové cyklotrasy Odra–Nisa č. 14., která pro-
chází Jičínem. -MD-

Město chystá další investice 
do Valdštejnské lodžie

RM schválila zadávací podmínky veřejné zakáz-
ky na stavební úpravy objektu Čestného dvora
v Jičíně – II. etapa. Jedná se o vybudování
hygienického zařízení (WC s umývárnou pro
ženy a muže, WC pro handicapované osoby),
chodby a úklidové místnosti. Dále budou pro-
vedeny stavební úpravy prostor, kde bude
umístěna kotelna a dílna. Předpokládaná cena
je 4,5 milionu s DPH. Na tuto akci byla podána
žádost o dotaci z Národního programu podpo-
ry cestovního ruchu Ministerstva pro místní
rozvoj. Pokud město dotaci získá, měla by být
stavba zahájena ještě letos a dokončena
v  polovině roku 2017. Pokud město dotaci
nezíská, předpokládají se práce až v roce 2017.
Zastupitelstvo zároveň schválilo zařazení část-
ky 3 200 000 Kč do rozpočtu pro rok 2017 na
dofinancování akce. 
K vybudování toalet a občerstvení se zavázalo
zastupitelstvo již v roce 2011, když podepiso-
valo smlouvu o provozování Valdštejnské lodžie
s OS Lodžie. Občerstvení bylo již vybudováno
a zkolaudováno v rámci první etapy stavebních
úprav čestného dvora, nyní se jedná o etapu
druhou. V letošním roce bude také vybudována
nová kanalizační přípojka areálu.
Zároveň RM schválila zadávací podmínky veřej-
né zakázky na obnovu další části terasních zdí
Valdštejnské lodžie. Jedná se o část od Lodžie
směrem ke grottě. V  březnu zde proběhlo
odstranění náletových dřevin a odstraněny
musí být také dva stromy, které jsou zarostlé do
zdi. Předpokládaná cena rekonstrukce je
5 milionů bez DPH. Akce bude spolufinancová-
na z prostředků Ministerstva kultury – Program
regenerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón, kde má již měs-
to dotaci ve výši 50 % přislíbenu. Práce by měly
být hotovy do konce října 2016. -MD-

Dokončení zimního stadionu
odstartuje v dubnu

RM schválila pořadí a vítěze veřejné zakázky na
II. etapu rekonstrukce zimního stadionu v Jičí-
ně. Zadavatel obdržel 5 nabídek, z toho 2 ucha-
zeče vyloučil. Vítězem se stala společnost
MATEX HK s.r.o. s cenou cca 5 310 000 Kč bez
DPH. Město získalo v loňském roce 2 miliony
korun dotaci od Královéhradeckého kraje
a u této stavby bude také možné odečíst DPH.
Práce by měly začít v  dubnu a dokončeny
budou koncem srpna 2016 tak, aby mohl bez
problémů na zimním stadionu začít v říjnu, pří-
padně už v září provoz. Mělo by dojít k uzavření
haly zimního stadionu, tj. provedení uzavření
otevřených ploch v obloucích objektu s úniko-
vými východy, protažení stávající střešní kon-
strukce k novému betonovému soklu, osazení
rolovacích vrat pro výjezd rolby, dopojení nové
fasády k stávajícím objektům, úpravě konstruk-
ce nástupní galerie, úpravě ocelové rampy,
úpravě stávajícího oplocení, větrání a odvlhčo-
vání haly. -MD-
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Ocenění žáků ZŠ Železnická v literární soutěži Obědy pro děti
Charitativní projekty Women for women
a Obědy pro děti zajišťují příspěvky na obědy
ve školních jídelnách pro děti z ekonomicky
znevýhodněných rodin. Tyto organizace vyhlá-
sily před Vánocemi literární soutěž pro děti
„Staň se naším Ježíškem! Slož nám báseň pro-
jektu Obědy pro děti“. 
Obě sedmé třídy ZŠ v Železnické ulici v Jičíně
se s velkým zaujetím soutěže zúčastnily. Děti

nejprve v malých skupinkách a poté společně
vytvořily poměrně obsáhlé básně, které
humornou formou, ba i s mírnou nadsázkou
upozorňují na důležitost správné životosprávy.
Potěšilo nás, že jedna z prací – dílko třídy 7.A –
byla porotou vybrána, ohodnocena a také
odměněna. 
Na děti měla účast v soutěži několikerý pozitivní
dopad. Uvědomily si, že ne všechny děti mají

stejný životní komfort a že můžeme každý podle
svých možností pomoci potřebným. Zužitkovaly
prakticky znalosti z předmětu český jazyk (a to
jak mluvnické, slohové i literární složky). Tvorba
básně jistě napomohla i stmelení třídního kolek-
tivu, neboť se společné práce účastnili všichni
a vzájemně si pomáhali. A nakonec děti zažily
i příjemný pocit z úspěchu a ocenění. 

Mgr. Ivana Čepková, vyučující českého jazyka

Projekt „Výroba ptačích budek pro ptactvo na školní zahradě“ na ZŠ Husova

Na sklonku roku 2015 byl na naší škole úspěš-
ně ukončen projekt, jehož výsledkem byla
výroba sýkorníků  pro ptactvo na naší školní
zahradě. Projekt byl realizován v rámci před-
mětu pracovní činnosti.  Do projektu se zapo-
jili žáci třídy 7. B pod vedením paní učitelky

Mgr. Věry Dutkovské. Základním cílem pro-
jektu byl rozvoj technických dovedností žáků
na 2. stupni. Dle plánu rozvoje technických
dovedností, který připravila paní učitelka
Dutkovská a poskytnutých pracovních listů
s  nákresem budky a popisu práce vyráběl

každý žák svůj sýkorník. Žáci prováděli
postupně i fotodokumentaci své práce
a vytvářeli portfolio.
Tento projekt byl realizován na základě výzvy
č. 57 a byl finančně podpořen Operačním
programem Vzdělávání pro konkurence -
schopnost. Díky tomu mohlo dojít i k  vý -
znamné obměně stávajících učebních
pomůcek a hlavně nářadí ve školní dílně. Kaž-
dé žákovské dílenské pracoviště je tak vyba-
veno moderním nářadím, jehož používání
v  hodinách pracovních činností rozhodně
prospěje k rozvoji manuální zručnosti žáků
a polytechnického vzdělávání.
Vyvrcholením projektu bylo začátkem března
vyvěšení sýkorníků na stromy ve školní zahra-
dě, při kterém asistovali samotní žáci a žákyně,
kteří budky vyráběli. Každý teď ví, kde visí
jeho sýkorník a věří, že brzy bude zabydlen
nějakou tou ptačí rodinkou. 

Mgr. Roman Mareš, 
ředitel školy

Školní družina z trojky navštívila jičínskou hvězdárnu

V průběhu měsíce února navštívila všechna
čtyři oddělení školní družiny ZŠ Poděbrado-
va Centrum přírodních věd - jičínskou hvěz-
dárnu. Za návštěvou stála nejen naše
zvědavost, jak vypadá hvězdárna po rekon-

strukci, ale hlavně lákavá nabídka denního
pozorování Slunce.
Třetí oddělení družiny se do Centra přírodních
věd vydalo ve středu 24. 2. Cestou od školy
k hvězdárně nás provázelo krásné slunečné

počasí, a tak jsme se těšili na slíbené pozorová-
ní Slunce. S milým úsměvem nás přivítal pra-
covník hvězdárny Ing. David Vališka a rozhodl,
že vzhledem k počasí začneme naši prohlídku
„pohledem do vesmíru“. Dovedl nás na střechu
hvězdárny a do kopule k dalekohledu. Bohužel
nastala rychlá změna počasí a polojasnou
oblohu vystřídaly sněhové mraky. Pozorování
Slunce dalekohledem nebylo možné uskuteč-
nit, ale i tak pro nás bylo zážitkem vidět velký
dalekohled zblízka.
Pak jsme sešli do vnitřních prostor budovy
a v příjemném prostředí přednáškového sálu
jsme pokračovali v připraveném programu.
Žáci se zábavnou formou dozvěděli mnoho
zajímavého o naší Galaxii, o Slunci, Sluneční
soustavě, zhlédli krátký dokument „Sluneční
odysea“ a naučili se nakreslit ramena naší Gala-
xie. Do školy jsme se vraceli plni zážitků
a nových vědomostí.
Moc děkujeme za příjemně prožité odpoledne
a už teď můžeme říci, že jsme se neviděli napo-
sledy.

Za školní družinu Martina Jedličková
vedoucí vychovatelka
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Okénko knihovny

Digitalizace dokumentů
v jičínské knihovně

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně se neustále sna-
ží zlepšovat a rozšiřovat své služby. Poslední
novinkou je digitalizace některých regionálních
knih. Nabídku na převod knih do digitální podo-
by jsme dostali ze Studijní a vědecké knihovny
v Hradci Králové. Přijali jsme ji rádi, protože někte-
ré knihy, pojednávající o historii Jičína, jsou čas-
tým používáním dost opotřebované. Vlastní
digitalizace probíhala v  hradecké Studijní
a vědecké knihovně, v jejíž digitální knihovně Kra-
merius jsou knihy umístěny. Zájemci o tyto doku-
menty se k jejich elektronické podobě dostanou
z počítačů jičínské knihovny. V katalogu jsou tyto
knihy označeny, takže je všichni poznají. Zájemci
se mohou nyní velice jednoduše z knihovny v Jičí-
ně dostat až do digitální knihovny v Hradci Krá-
lové. Tam si mohou vyhledat např. Paměti školství
města Jičína od J. Janouška v původní rukopisné
podobě nebo listovat druhým dílem Menclovy
Historické topografie města Jičína.
Věříme, že naši uživatelé tuto novou možnost
přivítají. Iva Rodrová

Duben patří 
Balzerové a Bartoškovi!

Nová česká komedie Radka Bajgara obsadí na
část dubna náš biograf. Veterinář Jan (Jiří Bartoš-
ka) už toho má dost. Poslední kapkou je smrt
tchána, kterému taky došly síly a trpělivost. Babič-
ka (Iva Janžurová) totiž vždy rozhodovala o jeho
životě, stáří, a nakonec i o tom, jak a kde bude
pohřbený. Nerespektovala žádné jeho přání
a touhu, v dobré víře, že ona sama vždy a lépe než
on ví, co je pro něj dobré a správné. A Janovi začí-
ná být jasné, že je na té samé cestě. Jeho žena
Olga (Eliška Balzerová) se totiž řídí stejnou teorií
malého dvorku a dlouhého biče a přesvědčením,
že za štěstí svého muže je zodpovědná výhradně
ona. Když nic neudělá, skončí jako tchán. Jednoho
dne jej napadne způsob, jak se osvobodit a získat
zpět vládu nad svým životem. Tato revolta je ale
hodně netradiční. Už jen tím, že prvotní inspirací
mu byl jeden z jeho pacientů, papoušek s pode -
zřením na Alzheimera. Jan se tak i díky němu
vydává na cestu za naplněním toho, o čem se
domnívá, že jsou jeho sny. A protože tato cesta
nemůže být snadná, stává se její součástí také stá-
do koz a později i krav, psychiatrický ústav, plavba
na voru a život na lodi.
Janova cesta za svobodou ovlivní i životy jeho dětí
a jejich partnerů. Dcera Olga (Táňa Vilhelmová)
totiž převzala matčinu metodu, zatímco snacha
Alena (Pavla Beretová) zatím dokázala tlaku rodo-
vé tradice odolat a volí vlastní cestu, liberálnější,
modernější, lidštější. Důsledky jsou pro jejich pro-
tějšky (Jiří Havelka a Jakub Kohák) v obou přípa-
dech odpovídající. www.biografjicin.cz

Michal Miškovský, Biograf Český ráj

A jaký je ten 
Váš příběh o Zebínu?

Vrch Zebín tvoří jednu z dominant krajiny Jičína
a jeho okolí. Jeho všudypřítomnost je pro místní
obyvatele a nejen pro ně skoro samozřejmostí. Tu
na nás vykoukne mezi lipovou alejí, objeví se při
výhledu z Valdické brány nebo se vynoří při cestě
autobusem od Hradce Králové. Zebín je však sou-
částí nejen krajiny kolem nás, ale také samotných
našich životů. Regionální muzeum a galerie v Jičí-
ně vydává výzvu k připravované letní výstavě
„Zebín – příběh jednoho vrchu“, ve které prosí
o sdělení Vašich příběhů spojených s tímto
vrchem v  hlavní či vedlejší roli. Své příhody
a vzpomínky nám můžete zasílat e-mailem na
adresu pajerova@muzeumhry.cz či přinést
sepsané přímo do muzea, a to do 8. května
2016. Tyto příběhy budou dále publikovány na
připravované výstavě. Pokud ke svému vyprávění
máte v rodinném albu fotografie se Zebínem, při-
neste je prosím také. Po ukončení výstavy Vám
budou opět nepoškozené vráceny. Děkujeme
Vám. Mgr. Martina Pajerová

Upozornění pro všechny
příznivce klavíru a muziky!

V sobotu 4. 6. 2016 od 9:00 pro vás my, učitelé
a žáci jičínské ZUŠ, organizujeme JIČÍNSKÝ
KLAVÍRNÍ MARATÓN! 
Není to tak dávno, co byl z rozhodnutí místního
zastupitelstva a vedení města zakoupen do
Porotního sálu jičínského zámku jedinečný kon-
certní klavír MISTRAL královéhradecké značky
PETROF. Tento instrumentální klenot byl získán
díky prostředkům získaných z daní jičínských
poplatníků – čili z peněz nás všech, proto chce-
me nabídnout VŠEM, KDO UMÍ jen trošičku
HRÁT a chtějí si na tento úžasný nástroj
„brnknout“, příležitost splnit si tento sen... 
Nebo se k nám přidejte z patriotismu – proslav-
me Jičín a získejme zápis do České knihy rekor-
dů, kterou vydává známá pelhřimovská
agentura Dobrý den! Podmínky rekordu jsou
dané: při střídání hráčů na jednom klavíru bude
třeba překonat čas 15 hodin nebo počet 345 lidí!
Anebo prostě přijďte podpořit své děti, vnoučata,
neteře, synovce, své blízké či známé a věřte, že si
nebudeme hrát na velké umění. Hrát se bude
všechno – od písničky Skákal pes či Prší, prší, přes
modernu, folk, pop, rock, jazz až po koncertní
kusy – a to vše v uvolněné a pohodové atmosféře.
Přihlášky lze získat v jičínské ZUŠ, nebo stáhnout
na www.zusjicin.cz, kde najdete i podrobnější
informace. Uzávěrka přihlášek je 1. května 2015.
Přátelé, neváhejme, zahoďme trému a pojďme
ukázat, co v nás je!!! Mistrál čeká!!!

Katarína Kalvodová

Lodžie v rozpuku
Jaro teprve začíná, ale Valdštejnská
lodžie už kulturně pučí. Hned
první dubnový den v pátek 1. 4. od
20.00 vystoupí v Café Loggie LES
GARS D’EN BAS, česko-francouz-
ská partička hrající akustický gypsy
swing. Krásní muži, skvělí muzi-
kanti a neodolatelná francouzština
s  charismatickým hlasem fran-
couzského zpěváka. Další muž-
skou hudební lahůdkou bude
v pátek 15. 4. od 20.00 sólový kon-
cert se čtením autorských textů
MARTINA EVŽENA KYŠPERSKÉHO. Frontman,
zpěvák a autor surrealistických písní kapely KVĚTY
vystoupí v prostorách kavárny Lodžie.
Naopak krásu ženského světa zastoupí v pátek
22. 4. od 20.00 půvabná zpěvačka s magickým hla-
sem Sára Vondrášková. Hudebnice, která vystupuje
pod uměleckým jménem NEVER SOL, v Café Log-
gie odehraje svůj sólový koncert v rámci projektu
CAFÉ PIANO.

Magický svět čarodějných bytostí
v prostorách barokní památky
i v jejím tajemném podzemí ožije
již tradičně 30. 4. od 15.00. Na
ČARODĚNÍ je pro vás, krom dílen,
čarodějných lekcí a dobrodružné-
ho putování tajemným podze-
mím připraven i program divadla
TOY MACHINE s loutkovým před-
stavením FAUST, hudební kouzel-
níci klezmeru a lidových písní DER
ŠENSTER GOB, kapela výrazné
hudební osobnosti Marty Svobo-

dové BUDOÁR STARÉ DÁMY a divadelně-hudební
monster-kabaret kultovní world music kapely
FEKETE SERETLEK. Do začátku května pak mají
návštěvníci poslední možnost shlédnout Výstavu
linorytových ilustrací známého divadelníka
a výtvarníka Matěje Formana, vytvořených na
poezii Františka Hrubína v knize OD JARA DO
JARA.

Jiří Vydra



7

K U L T U R N Í  S E R V I S



8

K U L T U R N Í  S E R V I S



9

S P O R T O V N Í  S E R V I S



10

S P O R T

Otevřené závody
v orientačním běhu na Táboře

V sobotu 9. 4. dopoledne proběhne uTichánkovy
rozhledny na Táboře závod Východočeského
poháru v orientačním běhu. Závod pořádá oddíl
OB Sportcentrum Jičín. Připraveny budou tratě
pro všechny věkové kategorie od nejmenších
dětí po nejstarší veterány. Rovněž bude připrave-
na trať pro rodiče s dětmi a příchozí. Prezentace
účastníků bude probíhat od 8.30 do 9.30, start od
10.00. Ve stejný den odpoledne pak proběhne
v  Železnici závod Východočeského poháru
v orien tačním běhu ve sprintu, prostorem závodu
bude vrch Železný a historické centrum města.
Prezentace bude probíhat současně s dopoled-
ním závodem a poté v Železnici od 14.30 do
15.00, start od 15.00. 
Podrobné informace budou zveřejňovány na
webové stránce pořadatele www.scjicin.cz.
Srdečně všechny zveme, aby strávili nějaký čas
s mapou a buzolou. Tomáš Hanzl

Národní finále mini žákyň opět v Jičíně
Již popáté v období deseti let se v Jičíně
bude konat jedna z vrcholných akcí mini
žactva, tentokrát pro kategorii dívek U11,
tedy nejmladší mini žákyně. Akce v Jičíně
má vždy kvalitní úroveň, nejen díky zázemí,
které sportovní areál nabízí, ale i díky
doprovodnému programu, který je z části
otevřen i pro veřejnost. 
Do Jičína přijede dvanáct nejlepších družstev
z naší republiky, které v průběhu pátku, soboty
a neděle odehrají v termínu 22.–24. 4. utkání ve
skupinách a postupových utkáních až do závě-
rečného finále o titul mistr ČR. Celkem se bude
jednat o 28 utkání. Během turnaje pak proběhne

již zmiňovaný doprovodný program. Slavnostní
zahájení bude začínat v pátek 22. 4. ve 20.30 ve
sportovní hale. Na tuto akci zveme veřejnost,
pokud se chce seznámit s účastníky či se podívat
na kulturní program, který bude zahájení
doplňovat. V průběhu akce proběhne autogra-
miáda zajímavých basketbalových osobností,
bude možné se setkat s maskotem ČBF či pohád-
kovými postavami. Vyhlášení vítězů pak proběh-
ne v neděli po 15 hodině opět ve sportovní hale.
Zveme proto příznivce basketbalu a dětského
sportu na tuto vrcholnou akci, aby přišli podpořit
začínající basketbalistky, především však hráčky
Jičína, v bojích o medaile. BSK TJ Jičín
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Známe nejlepší sportovce města Jičína za rok 2015
V pondělí 7. března 2016 proběhlo v Porot-
ním sále jičínského zámku slavnostní vyhlá-
šení „Sportovce města Jičína za rok 2015“.
Při této příležitosti se sešlo na dvě stovky
sportovců, trenérů a fanoušků sportu.
Vyhlášeny byly výsledky hlasování v anketě
o nejlepší jednotlivce, kluby, veterány i han-
dicapované sportovce. Mnozí z nich jsou
mistry České republiky, někteří dokonce
Evropy či světa. Ocenění za celoživotní práci
v oblasti sportu pak získal pan František
Rychna, hokejista, tenista i sportovní funk-
cionář. 

V závěru minulého roku nominovaly sportovní
oddíly a kluby do ankety Sportovec města Jičí-
na své zástupce. V oblasti jednotlivců bylo
navrženo celkem 65 sportovců z  více jak
čtrnácti různých odvětví sportu, v oblasti druž-
stev bylo nominováno 18 oddílů a klubů.
Následně byla vyhlášena anketa pro veřejnost,
kde mohli obyvatelé během ledna hlasovat
pomocí hlasovacích lístků anebo na internetu.
Ankety formou hlasovacích lístků se zúčastnilo
téměř 100 občanů, hlasování po internetu
několik dalších stovek tipujících.   
Ve třech kategoriích bylo v Porotním sále oce-
něno 30 sportovců v oblasti jednotlivců, 9 klu-
bů a oddílů v oblasti družstev a dva
nejúspěšnější handicapovaní sportovci a tři
veteráni. Součástí slavnostního vyhlášení bylo
i ocenění sportovní osobnosti za celoživotní
práci ve sportu. Toto ocenění získal pan Franti-
šek Rychna, celoživotní sportovec a funkcionář
mnoha jičínských klubů. „Tento rodák z Jičína
hrál od mládí hokej nejdříve v žákovských kate-
goriích, pak v mužských soutěžích. Působil jako
trenér hokejového áčka mužů, závodně hrál
i tenis, pozemní hokej a věnoval se cyklistice.
V  letech 1951 se spolu s  dalšími nadšenci
zasloužil o vybudování prvního zimního sta-
dionu v Jičíně ještě s přírodním ledem. Poté byl
zaměstnancem Automotoklubu v Jičíně, záro-

veň pracoval v ústředním AMK jako technický
komisař motocyklových a automobilových
závodů. Pracoval i jako správce na tenisových
kurtech TJ Jičín. V letech 1990-96 byl předse-
dou oddílu ledního hokeje a ovlivnil zásadním
způsobem přípravu na výstavbu zimního sta-
dionu s přichlazovanou plochou. Od roku 1996
až dosud pracuje jako sekretář TJ Jičín. Podařilo
se mu získat od Fondu dětí a mládeže budovu
v Revoluční ulici, kde je kuželna a kanceláře
a následně se mu podařilo prosadit zřízení uby-
tovny TJ Jičín. V roce 1998 se zasloužil o převod
letního stadionu TJ Jičín na město Jičín. Od
roku 1996 je členem okresního výkonného
výboru ČSTV, nyní Unie sportu Jičínska,“ zazně-
lo jeho představení z  úst moderátora akce
a zastupitele Mgr. Miloslava Kůty.
Průběh vyhlášení příjemně zpestřila pěvecká
vystoupení žáků Základní umělecké školy J. B.
Foerstera za klavírního doprovodu Pavla
Krčmárika. Na závěr slavnostního vyhlášení
proběhlo i vylosování 9 anketních lístků, jejichž
držitelé obdrží permanentky na sportovní
utkání v házené, florbalu a hokeji. „Rád bych
touto cestou znovu poblahopřál všem úspěš-
ným sportovcům a zároveň jim popřál hodně
sportovních úspěchů do dalších let. Dělají dob-
ré jméno nejenom sami sobě, ale i našemu
městu. Jičín dlouhodobě sport podporuje, a to
nejenom finančně, ale také některé významné
akce spoluorganizuje,“ uvedl k výsledkům sta-
rosta města JUDr. Jan Malý. Celkové výsledky
a představení jednotlivých sportovců a klubů
najdete na www.mujicin.cz, odkaz „sport“.

-MD-

Oblast jednotlivců
Kategorie dospělých
1. Ondřej Šulc (házená) HBC Jičín
2. Dana Šafka Brožková (orientační běh) TJ

Sportcentrum Jičín
3. David Machalický (házená) HBC Jičín

Kategorie do 19 let
1. Jan Bína (kuželky) SKK Jičín 
2. Nela Michálková (basketbal) BSK TJ Jičín
3. Anita Zikmundová (lehká atletika) AC TJ Jičín

Kategorie do 14 let
1. Daniela Volná (lehká atletika) AC TJ Jičín
2. Kateřina Matoušková (sportovní gymnasti-

ka) TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
3. Charlotte Velichová (basketbal) BSK Jičín

Oblast družstev
Kategorie dospělých
HBC RONAL Jičín (házená, muži)
AC TJ Jičín (atletika, ženy)
FBK Jičín (florbal, ženy)

Kategorie do 19 let
1. BSK Continental Jičín (basketbal, kadetky

U17)
2. HBC Jičín (házená, muži – mladší dorost)
3. Aerobic club Jičín (ženy – STEP nad 16 let)

Kategorie do 14 let
HBC Continental Jičín (házená, mladší žáci)
TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky (mladší
žákyně)
BSK Continental Jičín (basketbal, mladší žákyně
U14)

Oblast veteránského sportu
1. Jaroslava Vaněčková (lehká atletika) AC TJ

Jičín
2. Jaroslav Havlík (orientační běh) TJ Sport -

centrum Jičín
3. Miloš Vipler (tenis) Tenis club Jičín

Oblast handicapovaných sportovců
Petr Vrátil (lehká atletika) AC TJ Jičín
Jakub Zachoval (judo) SKP JUDO Jičín

V Robousích působí Sportovní jezdecký klub
JK Robousy je pro fanoušky jezdeckého
sportu určitě známý pojem. Historie spor-
tovního klubu sahá do roku 1989, kdy byl
založen a od samého počátku se věnuje pře-

vážně vozatajskému sportu, konkrétněji
soutěžím dvojspřeží a čtyřspřeží. Po celou
dobu působení v této jezdecké disciplíně
sbíral řadu úspěchů. Mezi ty největší řadí

účast na Světových
jezdeckých hrách
v Aachenu (r. 2006)
nebo účast na
Mistrovství světa
v maďarském Kec-
skemétu (r. 2004).
Mnoho dalších
úspěchů sbírá také
na českém poli,
kdy právě zaklada-
tel klubu JK Robou-
sy Zdeněk Jirásek
je mistrem ČR
v  kategorii dvoj-
spřeží i čtyřspřeží,

mnohonásobným vicemistrem ČR v obou
kategoriích a také několikanásobným vítě-
zem Českého poháru spřežení (do poháru
sbírají jednotliví jezdci body po celou dobu
sezóny). 
Velmi úspěšná byla pro klub i sezóna 2015,
kdy ze sedmi startů na národních a meziná-
rodních závodech dosáhl čtyřikrát na příčky
nejvyšší a umístil se tak na celkovém dru-
hém místě v žebříčku Českého poháru spře-
žení pro rok 2015.
Jezdecký klub se však kromě vozatajského
sportu věnuje také dalším aktivitám, a to
například výcviku koní do zápřahu nebo
hipoterapii. Možné je objednat si spřežení
koní na svatbu či na smuteční obřad. Jed-
nou z akcí, na kterou vás můžeme pozvat,
jsou Zkoušky základního výcviku jezdce,
které se konají 9. 4. 2016 v sídle jezdeckého
klubu. www.jkrobousy.czFFoottoo  ŠŠáárrkkaa  VVeeiinnhhaauueerroovváá
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S příchodem léta se v prostorech Zámecké-
ho parku v Jičíně uskuteční již druhý ročník
Jičínského Food Festivalu. Po úspěšném
absolvování prvního ročníku opět přinášíme
všem milovníkům dobrého jídla i lahodných
nápojů nevšední gastronomické zážitky,
o které se postarají šéfkuchaři vybraných

restaurací z regionu Český ráj a nejen jeho
okolí.
V zámeckém parku se budou podávat výtečné
delikatesy přímo z rukou mistrů svého oboru
a to vše pod širým nebem. Při této příležitosti
připraví jednotliví vystavovatelé vybrané spe-
ciality zdůrazňující filozofii svého podniku a to
vše za použití prvotřídních surovin. V rámci
druhého ročníku se mohou návštěvníci nově
těšit na sekci „Street Food“, neboť chceme Jičí-
ňákům přinést do města něco nového a spe-
ciálního. Další novinkou budou také pivní
slavnosti vybraného pivovaru. 
První ročník festivalu navštívilo více než 5 tisíc
návštěvníků a v rámci druhého ročníku očeká-
váme podobnou návštěvnost. Během festivalu
bude opět probíhat celodenní doprovodný

program a návštěvníci se mohou těšit na
taneční a divadelní vystoupení, hudební kon-
cert, barmanskou show, různé prezentace
vystavovatelů, soutěže a program pro děti. Při-
pravujeme také jedno překvapení ☺
Těšíme se na Vás.
ww.jicinskyfoodfestival.cz

J I Č Í N  Ž I J E

Jičínský Food Festival – 2. ročník – sobota 18. června 2016 – Zámecký park v Jičíně

Jičín předal cenu Jivínského Štefana
Jubilejní dvacáté ocenění za kulturní čin-
nost na území jičínského regionu, Jivínský
Štefan, bylo slavnostně předáno ve čtvrtek
25. února 2016 odpoledne v Masarykově
divadle v Jičíně. Ze 113 nominací za kulturní
počin roku 2015 byla oceněna paní Terezie
Dubinová, která se zabývá židovskou prob-
lematikou. Cenu za dlouhodobé působení
v  kultuře porota udělila JUDr. Jaroslavu
Veselému za náměty a organizaci mnoha
významných akcí na Jičínsku.

Na slavnostním udílení se sešlo na 150 lidí čin-
ných v kulturním dění na území celého Jičín-
ska. Letos se jednalo o jubilejní 20. ročník této
ojedinělé akce, proto se pořádání zhostil Jičín,
město, kde před dvaceti lety v K-klubu pře -
dávání Štefana započalo. Přítomné přivítal
 starosta města JUDr. Jan Malý, jedna z organi-
zátorek Jivínského Štefana, paní PhDr. Eva Bíl-
ková, připomněla vznik a význam předávání
této ceny. Následně došlo přímo na pódiu
k vylosování ceny za kulturní počin roku 2015.
Losování se ujal divadelník a bývalý ředitel 
K-klubu Martin Zajíček, který z tradičního „Šte-
fanského“ klobouku vytáhl štítek se jménem
Terezie Dubinová Ph.D. Tato dáma byla zaklá-
dající členkou jičínského občanského sdružení
Baševi a prostřednictvím přednášek a seminá-
řů předává veřejnosti obraz o židovské kultuře,
náboženství, tradicích a historii židovského
národa a státu Izrael a dále pomáhá spolu
s kolegy pečovat o židovské památky na Jičín-
sku a pořádat kulturní akce pro veřejnost. „Z
ocenění mám velikou radost! Profesně i dob-
rovolnicky dělám práci, která mne nesmírně
těší, a každá pozitivní odezva samozřejmě
zahřeje. Děkuji především kolegovi Janu Kin-
dermannovi z OS Baševi za prima spolupráci,
dalším kolegům a všem návštěvníkům našich
programů, Jičíňákům i přespolním, dospělým
i školákům za skvělou úroveň akcí,“ řekla k zís-
kání ocenění Terezie Dubinová. Následně deví-
tičlenná porota složená z různých osobností
regionu zveřejnila vítěze ocenění za dlouhodo-
bé působení v kultuře. Stal se jím JUDr. Jaro-

slav Veselý, spolutvůrce mnohých význam-
ných akcí v Jičíně, jako je pohádkový festival
Jičín-město pohádky, Valdštejnské dny a také
autor vzpomínkové knihy o válečném letci
Vlastimilu Veselém. „Ocenění mne samo-
zřejmě těší, ale patří i spoustě dobrovolníků
a nadšenců, kteří spoluvytvářeli zmíněné akce.
Jedno jméno bych ale chtěl zmínit – je jím Jaro-
mír Gottlieb, se kterým jsme spoluzaložili ony
významnější a hlavně trvající aktivity,“ řekl oce-
něný Jaroslav Veselý. O složitém výběru z nomi-
novaných osobností referuje starosta města
JUDr. Jan Malý, jenž byl jedním ze členů poro-
ty: „Práce poroty snadná nebyla, neboť byly
nominovány výrazné osobnosti kulturního
života. Takže vedle hlavní ceny, kterou získal
JUDr. Veselý, byla udělena další tři uznání za
dlouhodobé zásluhy – jičínskému divadelnímu
spolku Srdíčko, paní Marii Sekerové za organi-
zaci kultury v Sobotce a paní Evě Jónové za
celoživotní působení v  divadle a v Sokole
v Hořicích.“ Program byl protknut jak jinak než
kulturou, diváci viděli vystoupení tanečního
souboru při KZMJ, folklórního souboru ZUŠ
anebo hudební skupiny z K-klubu.
Jivínský Štefan je poctou jičínskému občano-

vi, spisovateli a sběrateli lidových vyprávění
a pohádek, Josefu Štefanu Kubínovi, který žil
a tvořil na přelomu 19. století. Slavnostní pře-
dání ocenění se koná každoročně vždy
v jiném městě či obci na Jičínsku a je udíleno
ve dvou kategoriích, a to za kulturní počin
z předchozího roku a za dlouhodobé zásluhy
na rozvoji či oživování kulturních aktivit. Od
roku 2000 se na výběru vítěze z nominací (již
tehdy jich bylo více než 100) užívá volba
losem. Ocenění za dlouhodobé zásluhy udě-
luje porota vybraná tzv. Štefanskou komisí,
což je dobrovolné sdružení, do něhož může
vstoupit každý zájemce o zdejší kulturní dění
a které se podílí na organizaci akce. Ocenění
získávají dřevěnou sošku vytvořenou Renatou
a Martinem Lhotákovými. Smyslem celé akce
není jen  předání sošek, ale hlavně setkání
širokého okruhu lidí, kteří mají stejný zájem –
kulturu, a cílem je jim za tuto činnost poděko-
vat. 
Vloni se akce konala v  Lázních Bělohradě
a Cenu za dlouhodobé zásluhy získala Draga
Zlatníková z Jičína a Cenu za počin roku 2014
losem získal divadelní soubor Skleróza z Hořic.
Předloni se akce konala v Nové Pace a Cenu za
dlouhodobé zásluhy získali Alena a Pavel Matě-
jovských za pořádání soutěže Novopacký sla-
víček a Cenu za počin roku 2013 los určil Janu
Bosákovou a realizační tým za mateřskou školu
Ostružinka v Ostružně. V příštím roce se bude
Jivínský Štefan předávat v Dětenicích.

-MD-

JJaarroossllaavv  VVeesseellýý

TTeerreezziiee  DDuubbiinnoovváá
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Jičínští dobrovolní hasiči jsou důležitou oporou pro profesionální jednotku hasičů

Mezi hlavní úkoly zásahové jednotky sboru
dobrovolných hasičů města Jičín je pomoc
občanům, ochrana osob, zvířat, majetku při
mimořádných událostech a živelných pohro-
mách. Jednotka disponuje moderním vybave-
ním na profesionální úrovni, které slouží
k likvidaci těchto událostí. Zásahová jednotka
splňuje podmínky pro zařazení do kategorie
JPO/III to znamená, že zabezpečuje výjezd
družstva do 10 minut od vyhlášení poplachu
operačním střediskem HZS Královéhradeckého
kraje. V jednotce slouží členové vykonávající
službu dobrovolně. K výjezdům se členové svo-
lávají svolávacím systémem za použití mobil-
ních telefonů.  
V roce 2015 bylo výjezdové jednotce Krajským

operačním střediskem vyhlášeno celkem 59
poplachů. Z toho bylo 44 zásahů a 15 pohoto-
vostí. Jednalo se např. o hubení bodavého
hmyzu, dopravní nehody, větrnou smršť, a také
o lesní a polní požáry. Mezi ty větší události,
které společně s  HZS Jičín likvidovala, byly
požáry rodinného domu v Libáni nebo seníku
v Libuni.
V případě, že jičínští profesionální hasiči zasa-
hují u časově náročného zásahu nebo u více
zásahů najednou, je zásahová jednotka povo-
lána do zálohy na hasičskou zbrojnici, kde slou-
ží pohotovost pro případ rychlého nasazení
k výjezdu pro Jičín a okolí. V tomto případě
vyjíždí do dvou minut. V zásahové jednotce
slouží nyní 16 dobrovolných hasičů, kteří
odpracovali v roce 2015 při zásazích a pohoto-
vostech 761 hodin, při údržbě techniky,
výzbroje a vybavení 328 hodin.
K tomu, aby člověk mohl vstoupit do zásahové
jednotky a mohl vykonávat tuto záslužnou prá-
ci dobrovolného hasiče, stačí mít fyzickou zdat-
nost a chuť věnovat svůj volný čas školení
a výcviku. Noví zájemci jsou vždy vítáni. Výcvik

probíhá každou středu
od 15 hod. Po zaškolení
a výcviku, který trvá při-
bližně jeden rok, může
nový člen vstoupit do
zásahové jednotky. Vel-
kou výhodu má jednotka
v tom, že zázemí hasičské
zbrojnice je v  budově
u profesionálních hasičů
v Jičíně. Ti se jednotce
intenzivně věnují při ško-
lení a výcviku, protože
vědí, že je tady pro ně
dobře vycvičená záloha,

která jim vždy v případě potřeby pomůže. 
Není to ale jen o školení a výcviku. K této práci
musí mít jednotka i dobré zásahové vybavení.
Zázemí jednotky v budově HZS je ale omezené
místem. S rostoucími požadavky na garážování
zásahové techniky a uskladnění výzbroje
a výstroje se město rozhodlo, že postaví hasič-
skou zbrojnici, která bude zároveň sloužit i pro
zasedání krizového štábu ORP Jičín. Aby byla
jednotka stále v co nejbližším kontaktu s pro-
fesionálními hasiči, odkoupilo město pozemek
od Českých drah sousedící s budovou HZS. Pro
tento pozemek byla městem vytvořena studie
pro výstavbu nové hasičské zbrojnice. Pokud
vše půjde dobře a získají se dotace na výstav-
bu, začne budování hasičské zbrojnice již
začátkem roku 2017.
Všem členům jednotky SDH Jičín děkuji za
obětavost a ochotu věnovat svůj volný čas
a úsilí při práci v zásahové jednotce. Děkuji, že
si najdou čas pro tuto záslužnou práci. 

Jiří Tobořík, velitel JSDH Jičín
www.hasicijicin.cz

facebook: Hasiči města Jičína

Zveme vás na jarní charitativní přehlídku
Město Jičín se stalo spolupořadatelem jarní
charitativní módní přehlídky, kterou kaž-
doročně pořádá firma DANTE FASHION
a svatební salon PARIS LOOK. Tato spole-
čensky prospěšná akce se bude konat
15. dubna 2016 a tentokrát, kvůli velkému
zájmu návštěvníků, v Masarykově divadle.
Nebude však pouze přehlídkou, ale také
beneficí, která nabídne návštěvníkům
bohatý doprovodný program. Letos bene-
fice podpoří Nadaci pro transplantaci kost-
ní dřeně. 
Z tradiční módní přehlídky, kterou Dante Fa -
shion pořádá každé jaro a podzim již od roku
2013, se stává benefice s celoodpoledním
programem. Nasvědčuje tomu i zájem
návštěvníků, kvůli kterému se akce přestěho-
vala ze zámku do Masarykova divadla. Letoš-
ním tématem programu je leukemie
a dárcovství kostní dřeně. V rámci programu
proběhne ve spolupráci s Fakultní nemocnicí
Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Jičín
přednáška, která odpoví na zásadní otázky
týkající se této nemoci a má pomoci k náboru

dalších dárců kostní dřeně. Také celý výtěžek
ze vstupného, které bude 250 Kč, a z tomboly,
do níž věnovaly dary místní firmy, bude věno-
ván na podporu dárcovství – Nadaci pro
transplantaci kostní dřeně. „Mým cílem je,
aby se návštěvníci akce na chvíli zastavili
a popřemýšleli. Mohou si jen tak popovídat
u dobrého pití, dámy stráví příjemné beauty
odpoledne, pánové se mezitím mohou třeba
svézt v nových automobilech našich partnerů.
To vše je zakončeno přehlídkou nejnovějších
jarních trendů a svatebních šatů. Během pří-
jemně stráveného odpoledne každý navíc
podpoří zakoupením tomboly, ve které jsou
díky našim partnerům opravdu cenné dary,
dobrou věc. Výtěžek letos věnujeme Na daci
pro transplantaci kostní dřeně, což je pro mě
osobní záležitost, protože můj muž se dárcem
stal. Jen těžko dokážete popsat ten pocit, že
jste někomu pomohli zachránit život. Snad se
nám během akce podaří najít další takovéto
hrdiny, kteří se rozhodnou stát se potenciál-
ními dárci kostní dřeně. Pak bych byla spoko-
jená,“ popisuje program a smysl akce

pořadatelka Jana Macková. Programem bude
provázet známá televizní hlasatelka Marie
Tomsová. Nad akcí převzal záštitu starosta
města JUDr. Jan Malý. „Tato benefice se
pomalu ale jistě rozrůstá a stává se význam-
nou jičínskou společenskou akcí. Není to už
jen o setkání několika lidí, ale dojíždí za ní lidé
ze širokého okolí. Proto ji považujeme za vý -
raz nou propagaci města Jičína a rozhodli jsme
se ji podpořit,“ říká starosta JUDr. Jan Malý.
Přehlídky se konají každý půlrok a vždy pod-
porují jinou organizaci, v minulosti to byly
např.: Nadace Dobrý skutek, Domov pro senio-
ry v Jičíně nebo Apropo Jičín. „Při první pře-
hlídce, kdy bylo jen dobrovolné vstupné, se
vybralo 10 628 Kč. Při další přibyla tombola
a vybraná částka byla věnována chlapečkovi
Lukáši Ševčíkovi, který trpí DMO. Částku přes
40 000 Kč jsme mu předali díky nadaci DOBRÝ
SKUTEK. Minulá přehlídka byla věnována
Apropu Jičín a vybralo se pěkných 58 743 Kč.
Nyní očekáváme částku okolo 120 000 Kč,“
doplňuje Jana Macková. Další přehlídka se
bude konat 21. října 2016. -MD-
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XIV. ročník O POHÁR K-klubu vstupuje do poslední třetiny
XIV. ročník Celoroční soutěže
O POHÁR K-klubu ve stolním tenisu
jednotlivců pro školní rok 2015–16

byl zahájen v září loňského roku prvním turna-
jem za účasti 24 startujících z osmi škol našeho
regionu na pěti stolech v herně stolního tenisu
SZMJ. Již první turnaj naznačil, kdo pravděpo-
dobně bude patřit mezi favority probíhajícího
ročníku. V kategorii mladších (ročník narození
2003 a mladší) z deseti startujících zvítězil Filip
Kozák (ZŠ Miletín) před Lukášem Václavů
(ZŠ Husova Jičín) a Filipem Koutem (ZŠ Lázně
Bělohrad). Ve starších (ročník narození
2000–2002) ze čtrnácti první místo vybojoval
Jakub Tázler (ZŠ Chomutice), druhý byl Adam
Klejch (Lepařovo gymnázium Jičín) a třetí Soňa
Petrová (ZŠ Miletín). 
A nyní několik základních informací o soutěži,

která probíhá ve dvou věkových kategoriích.
Hraje se od září do června následujícího roku,
celkem deset turnajů. Do celkového pořadí se
započítává sedm nejlepších umístění hráčů.
Vítěz jednotlivých turnajů získává do celkové-
ho hodnocení 10 bodů, druhý 9, třetí 8 atd. Hrá-
či od 9. místa získávají 2 body za účast. Ještě
stojí za zmínku, že každý účastník si odnesl
„malý diplom“ a k němu povídání, zajímavosti,
novinky a něco o pravidlech stolního tenisu. Po
10. turnaji v červnu je vyhodnoceno 6 nejlep-
ších v obou věkových kategoriích a oceněno
„Poháry K-klubu“ a„velkým“ diplomem.
Po šesti odehraných a započítávaných turna-
jích (7. turnaj se hrál 11. 3. po uzávěrce zpravo-
daje) je pořadí nejlepších:
Mladší (28 bodujících) – 1. Lukáš Václavů 
(ZŠ Husova Jičín) 52 bodů, 2. Filip Kozák 

(ZŠ Miletín) 50, 3. Šimon Kolář (ZŠ Daliborka-
Hořice) 39, 4. Filip Kout (ZŠ Lázně Bělohrad) 37,
5. Patrik Harcuba a Daniel Valeš (oba ZŠ Husova
Jičín) 28 bodů.
Starší (22 bodujících) – 1. Adam Klejch (Lepa-
řovo gymnázium Jičín) 49 bodů, 2. Tomáš Vraš-
til (ZŠ Husova Jičín) 41, 3. Jakub Tázler (ZŠ
Cho mutice) 38, 4. Soňa Petrová (ZŠ Miletín) 36, 
5. Petr Fejtek (Lepařovo gymnázium Jičín) 30, 
6. Lukáš Novák (ZŠ 17. listopadu Jičín) 28 bodů. 
V dubnu budeme hrát v pátek 15., v květnu 13.
a po odehrání posledního turnaje v  pátek
3. června bude znám celkový vítěz Celoroční
soutěže O Pohár K-klubu ve stolním tenisu jed-
notlivců a další v pořadí v obou věkových kate-
goriích. 
Více na www.kackojicin.cz

MR“K“

Dětská scéna
Okresní přehlídku Dětskou scénu
pořádá K-klub již mnoho let. Je to
přehlídka dětských sólových recitá-

torů a dětských, divadelních, loutkářských a reci-
tačních souborů. Mohou se jí účastnit jednotlivci
a soubory ze základních škol, nižších ročníků
gymnázií, základních uměleckých škol, domů
dětí a mládeže a dalších institucí. Tyto organiza-
ce uspořádají školní kolo a z něj pak postupují ti
nejlepší. Do okresního kola byli vybíráni dva nej-
lepší z I. a II. kategorie a tři nejlepší z každé III.
a IV. kategorie, což je novinka v těchto dvou star-
ších kategoriích namísto dvou.
Příprava na soutěž je náročná, neboť sólisté
I. a II. kategorie si připraví do soutěže jeden
text a sólisté III. a IV. kategorie si připraví do

soutěže texty dva. V každé kategorii je zastou-
pena tří členná porota, která recitaci hodnotí
podle daných kritérií. Zpravidla se přihlíží
k přirozenosti dětského projevu a vybavenosti
recitátora. Dále se také porota zaměřuje na
uměleckou hodnotu textu, která je přiměřená
interpretační úrovni dítěte, nebo na to, zda je
dítě schopné uchopit text a tvořivě ho inter-
pretovat. V neposlední řadě porota přihlíží
k celkové úrovni a kultuře projevu. Porota
okresního kola vybere čtyři nejlepší recitátory,
případně některé další ocení čestným uzná-
ním. U přehlídky dětských souborů porota
určuje k postupu dvě nejlepší, nejinspirativ-
nější a nejzajímavější představení. Dalším sou-
borům pak může opět udělit čestné uznání.

Ani v jednom případě však nestanovuje pořa-
dí. Ocenění pak dále postupují do krajského
kola Dětské scény a ti nejlepší z nich se utkají
v Celostátní přehlídce.
Okresní přehlídka Dětské scény probíhala letos
již po 45. a bývá pravidlem, že se koná v březnu.
Ve čtvrtek 3. března se v K-klubu za spolupráce
jičínské pobočky ŠZ DVPP představilo necelých
90 recitátorů, kteří obsadili tradičně celé Káčko.
Na výsledkovou listinu se můžete podívat na
webových stránkách K-klubu. Ve středu 23. břez-
na pak přijely své umění předvést soubory. I zde
vybrala porota nejlepší představení. Výsledky
jsou opět zveřejněny na webu K-klubu. 
Všem postupujícím držme pěsti v dalších
kolech! Káčko

Hurá na prázdniny s KÁČKEM 
K-klub – středisko volného času pro
letošní letní prázdniny připravil
rekordní počet pobytových i pří-

městských táborů. Celkem se s námi můžete
potkat na 13 táborech v průběhu 9 týdnů. Zále-
ží jen na vás a vašich zájmech, touhách po
poznání, zábavě a dobrodružství.
Tradiční pobytové tábory na naší táborové
základně Bouřlivák v Havlovicích na Trut-
novsku po dobu třech týdnů budou: Malé
Havlovice – pro malé děti v  termínu od
16. 7.–23. 7. 2016. Tento tábor je určen hlavně
dětem, které ještě nikdy nebyly na stanovém
táboře. Je o ně dobře postaráno dostatečným
počtem pedagogů i dalších pracovníků, kteří
jsou zkušení a jezdí s námi již řadu let. Na tomto
táboře děti zažijí táborovou klasiku od celotá-
borové hry až po večerní posezení u ohně.
Tábor se nachází v malebném prostředí u řeky
Úpy. Děti bydlí ve stanech s podsadou, stravu
mají zajištěnou od výborné paní kuchařky Mar-
celky 7x denně včetně pití po celý den a ne -
zbytných dobrot pro mlsné jazýčky. Tábor je
vhodný pro děti 1.–4. třídy. A hlavní vedoucí
bude naše Pimpinella Lenka Kubínová. Velké
Havlovice je tábor pro větší děti, tedy pro děti
od 3. do 9. třídy. Opět si můžete vybrat buď

celých 14 dní, anebo jeden z týdnů od soboty
do soboty, a to v termínu 23. 7.–30. 7. a od
30. 7.–6. 8. Téma je ještě tajné, ale brzy vyjde
na světlo pod vedením party Davsa team.
Další připravované tábory jsou příměstské.
Na letošní léto jde o 11 táborů pro děti ve
věkovém rozmezí od 5 do 15 let. To znamená,
že se o vaše děti postaráme během dne a večer
jdou spinkat domů. Letošní prázdniny začínají
pátkem a následující týden je rozdělen státními
svátky, a tak jsme připraviliVÝLETĚNÍ. Výlety na
které pojedeme si můžete vybrat sami, a to
v anketě, která je na našich webových strán-
kách ☺. Poté budeme ve výletech pokračovat
VANDREM od 11. 7. do 15. 7. opět pod hlavním
velením pana Milana Ročka. Pokud přeci jen
nechtějí děti opustit hranice města, máme pro
ně připravený KREATIVNÍ tábor od 4.–8. 7. nebo
od 11.–15. 7. s naší výtvarnicí Marcelkou Nosko-
vou. Od 18.–22. 7. bude tábor ve VALDŠTEJN-
SKÉM IMAGINÁRIU pod vedením Monči
Crhové, vhodný pro děti ve věku 6–9 let. Novin-
kou pro letošní rok je PŘÍRODOVĚDNÝ tábor
v Centru přírodních věd – hvězdárně s Davidem
Vališkou. Po loňském velkém úspěchu příměst-
ských táborů Tomáše Ovečky HRAVĚ S ANGLIČ-
TINOU je i v  letošním roce vypisujeme, a to

dokonce ve třech termínech – 25.–29. 7. nebo
1.–5. 8. či 15.–19. 8. Nebojte se, učit se budete,
ale ne tak jako ve škole a hlavně u toho užijete
spousty zábavy a vlastně nebudete ani vědět, že
se učíte. Tábor, kde se budete rovněž zdokona-
lovat a trochu učit je pro kytaristy. KYTAROVÝ
TÁBOR je v termínu od 8.–12. 8. s Jardou Bure-
šem. Pro ty úplně nejmenší bude tábor v termínu
od 8.–12. 8. a pod vedením Lenky Vackové, kdy
si vyzkoušíme různé profese od hasičů přes poli-
cii až po řízení letadla či balónu, bude-li nám přát
počasí. Mnohaletou tradici má KEMP STOLNÍCH
TENISTŮ s Milanem a nebude chybět ani letos
v termínu 25.–26. 8 a 29.–31. 8. Závěr prázdnin
tradičně patří PPO aneb Prachovské Prázdnino-
vé Opáčko v termínu od 29.–31. 8 pro děti od 5
do 12 let pod vedením Kačky Kobrlové. Novin-
kou pro letošní léto budou LETNÍ DÍLNY PRO
DOSPĚLÉ, kde si můžete vybrat termín i činnost,
kterou byste chtěli vyzkoušet. Informace jsou již
na našich webových stránkách a přihlášky pro
všechny letní aktivity spouštíme průběžně dle
termínu konání.
Podrobné informace a přihlášky na tábory
naleznete na www. kackojicin.cz nebo v kan-
celáři K-klubu na Valdštejnově náměstí 99
v Jičíně. Káčko



15

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

20 let s Apropem
Je přirozené, že kaž-
dá rodina při naro-
zení dítěte očekává,
že dítě bude nejen
krásné, ale přede-

vším zdravé. Bohužel, někdy se očekávání
nesplní a dítě se narodí s postižením. Ten, kdo
touto zkušeností neprošel, si neumí představit,
čím táta s mámou, ale i jejich nejbližší okolí,
procházejí. 
Na příchod dítěte se zdravotním postižením se
nelze předem připravit stejně jako na žádnou
složitou životní situaci. Obecně platí, že reakce
na narození dítěte s postižením má své typické
projevy – šok, popření, vyrovnání se s problé-
mem a posléze s realitou. 
Každá rodina s dítětem se zdravotním posti-
žením je individuální a s realitou se vyrovná-
vá jinak. Rodič o své dítě se zdravotním
postižením pečuje dlouhodobě, mnoho let,
7 dní v týdnu bez možnosti svátků a odpo-
činku. Apropo je tady proto, aby tuto péči
rodině usnadnilo a pomohlo jejich dítěti se
zdravotním postižením žít život, který se co

nejméně liší od života jejich zdravých vrstev-
níků.
Apropo musí pracovat s celou rodinou a vidět
postižení v kontextech. Je důležité vtáhnout
rodinu do dění Apropa a učit ji, jak s dítětem
komunikovat, cvičit a jak k němu přistupovat.
Další velký krok přichází s dospělostí dítěte. Je
nutné učit se, jak s mladým dospělým komuni-
kovat a vycházet jako s dospělým a ne s dítětem. 
Na počátku, když před 20 lety Apropo začínalo,
většina maminek nepracovala. Nyní je situace
opačná a nepracující maminky lze spočítat na

prstech jedné ruky. Apropo rodině umožňuje
také tak potřebný relax. Stačí týden a rodinám
to moc pomůže k získání potřebné energie.
V  Apropu je možné se setkat s  desítkami
různých dětí a mladých dospělých, kteří mají
všichni své specifické příběhy. Specifické pří-
běhy rodin, které je nutné znát a hlavně jim
porozumět a umět efektivně pomoci a poradit.
Apropo poskytuje různé služby. Rodiče využí-
vající denní stacionář mohou opět začít chodit
do práce a profesně se realizovat. Osobní asis-
tence zase pomůže dětem a mladým dospě-
lým s postižením dělat věci tak, jak sami uznají
za vhodné. Novinkou je apropácká pohoto-
vost, díky které mají rodiče, odebírající službu
osobní asistence, jistotu, že když nastane
neočekávaná událost uprostřed noci, tak do
dvou hodin přijede zaměstnanec Apropa, který
se o potomka s postižením postará.  
Apropo Jičín letos existuje již 20 let. Za tu dobu
organizace prošla mnohými změnami. Z malé
organizace se stala stabilní společnost, která
nyní poskytuje komplexní služby desítkám
rodin. Apropo Jičín

Kamarádi na cestě za prací
Sdružení rodičů a přátel mentálně postižených
v Jičíně poskytuje sociální služby osobám s leh-
kým a středně těžkým mentálním, tělesným
nebo kombinovaným postižením, které se ocit-
ly v nepříznivé sociální situaci. Sociální rehabi-
litaci poskytujeme v  rozsahu stanoveném
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách, a to formou ambulantní a terénní. 
Naše sdružení získalo na základě výběrového
řízení další finanční prostředky z Operačního
programu Zaměstnanost. Název projektu zní:
„Individuální projekt Služby sociální prevence
v Královéhradeckém kraji IV“. Pod tímto tak
trochu složitým názvem se skrývá snaha o dal-
ší začlenění klientů Sociální rehabilitace Kama-
rád do pracovního, kulturního a sociálního
života většinové společnosti, zejména pak
umožnění jejich vstupu na běžný trh práce.
I když poslední dobou stále častěji zaznívá
v médiích, že máme v ČR nižší procento neza-
městnaných a nabídka pracovních míst je širo-
ká, pro lidi s  mentálním nebo tělesným
handicapem je možnost „najít si práci“ velice
omezena. 

„Potřebuju práci, abych mohl bydlet se svojí
přítelkyní a mohl jsem platit jídlo a složenky,“
říká jeden z klientů, který sociální rehabilitaci
Kamarád využívá již delší dobu. Sociální reha-
bilitaci Kamarád se podařilo navázat dlouho-
dobou spolupráci s firmou SanSwiss, s. r. o.,
která se zabývá výrobou a distribucí sprcho-
vých koutů. Zaměstnanci Sociální rehabilitace
Kamarád spolu s klienty věří, že tato firma je
první odvážnou vlaštovkou v tomto směru, a že
díky oboustranné, velice dobré zkušenosti se
časem podaří navázat spolupráci i s jinými jičín-
skými firmami. 

Bc. Jiří Jílek, ředitel organizace 
Sociální rehabilitace KAMARÁD

Vrchlického 823
506 01 Jičín 

Tel.: 775 995 247 – 9
E-mail: rehabilitace.kamarad@seznam.cz

www.kamarad-jicin.cz

Sedm let díků
Domácí hospic Duha slaví 25. 3. 2016 narozeniny.
Vzpomínáme při této příležitosti nejen na těch
sedm let působení v Hořicích a okolních obcích.
Byly doby, kdy hospic byl zcela neznámým
pojmem. Pacienti neměli na výběr. Jejich jedi-
ným světem se stala anonymní plenta v nemoc-
ničním pokoji, kde mohli poslední dny života
prožívat pouze v bolesti a osamělosti.  Někteří
z nich mohli mít před sebou celý život, ale rako-
vina si je vybrala třeba ve dvaceti letech…
Chtěli jsme tyto podmínky změnit. V  touze
odstranit psychické i fyzické bolesti nevyléčitel-
ných pacientů, v touze, aby tito lidé mohli zůstat
doma, ležel skutečný základní kámen domácího
hospice. A ta touha zde existovala několik desí-
tek let. Sedmileté výročí proto vnímáme jako
sedm let díků. Sedm let díků za důvěru, kterou
hospici věnují pacienti a jejich rodiny. Sedm let
díků za výjimečné zkušenosti o skutečných hod-
notách života – ten nejcennější dar, který nám
dávají naši pacienti. A především sedm let díků
vám všem, kteří svojí podporou umožňujete
existenci této služby. Pokud jsme hovořili na
začátku o plentách, byli jste to právě vy, kteří jste
tento bolestivý anonymní prostor měnili na
život v domácím prostředí. Děkujeme! 

Za tým domácího hospice
Mgr. Jakub Holman, SBLJ

web: www.hospic-horice.cz
kontaktní email: hospic-horice@seznam.cz

Telefon: 493 586 363

Jičín je 4. nejlepším městem pro byznys v kraji
Město pro byznys již osmým rokem vyhodno-
cuje podnikatelské prostředí ve všech obcích
s rozšířenou působností v ČR a v Hlavním měs-
tě Praha. Vyhlašovatelem je týdeník Ekonom.

-MD-

V rámci hodnocení
s r o v n á v a c í h o
výzkumu Město pro
byznys získal Jičín
krásné 4. místo

v Královéhradeckém kraji. Vyhrála Dobruš-
ka, druhá skončila sousední Nová Paka
a třetí je Nové Město nad Metují. Jičín získal
kladné body např. za nízkou nezaměstna-
nost, získávání dotací a webové stránky
města. Propadl však s cenami bytů a pozem-
ků, poplatky ze vstupného a daní z nemovi-
tosti. 

Jičín byl z hlediska podnikatelského prostředí
kladně hodnocen např. za dostatečný počet
lékařů, nízkou nezaměstnanost, stabilitu počtu
obyvatel nebo vzdálenost k dálnici a hlavním
dopravním trasám. Hůře však skončil při hod-
nocení cen pozemků a bytů, konkurence na
pracovním trhu nebo zaměstnaností mladých.
Z hlediska veřejné správy získal kladné hodno-
cení za úspěšnost při získávání dotací, webové
stránky města nebo práci infocentra. Minusové
body pak získal za prostředky věnované na
veřejnou dopravu, poplatky ze vstupného
a daň z nemovitosti. 
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Kdy budou odstraněny světelné adventní
řetězy ze zámku?

To, zda řetězy zůstanou na zámku nebo ne,
bude projednávat ještě Rada města. 

Kdy bude proveden ořez živých plotů
kolem rybníka Kníže a upravena pěšina za

koupalištěm?
Ořez se plánuje jako vždy, proveden by měl být
v tomto měsíci. Co se týká pěšiny, jde o přírodní
cestu a zatím se se žádným zásadním zásahem
nepočítá. Pokud by bylo třeba, technické služ-
by mohou navést na pěšinu spíše štěrk. 

Je třeba provést úklid pivní zahrádky
u občerstvení na autobusovém nádraží.

Informace byla předána Technickým službám,
nicméně se nejedná o pozemek města.

Proč se nepřipravuje cyklostezka
Javůrkova louka?

Žádný projekt pro cyklostezku vedoucí ulicí
Vrcha nebo U Javůrkovy louky připraven zatím
není. Pracuje se na propojení cyklostezky
podél Cidliny, letos by se měl dodělat úsek Rus-
ká-PFT, kde vznikne přes Cidlinu lávka a nový
přechod v ulici Ruská do ul. Nábř. Kpt. Jaroše.

P O H Á D K O V É  O K É N K OC O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Celostátní výtvarná soutěž 
Co se skrývá v šapitó? 

Nadační fond Jičín – město pohádky ve spolu-
práci s deníkem Právo a partnerem Autocen-
trum Jičín s. r. o. vyhlašují výtvarnou soutěž na
téma – CO SE SKRÝVÁ V ŠAPITÓ?
O cirkusu, o zvířatech, o ukázkových kous-
cích nejen na lanech a tyčích,… a tak
bychom mohli pokračovat s vyjmenováním
klíčových pojmů k letošnímu ročníku festiva-
lu. Jak je již naší tradicí, i letos vyhlašujeme
výtvarnou soutěž pro všechny věkové kate-
gorie. Zapojit se mohou kolektivy škol, ale
i jednotlivci z řad široké veřejnosti. Mohou
být použity různé techniky tvorby. Jelikož
jsme si jisti, že mnozí kreativní jedinci mají
nespočet nápadů, výsledná práce může mít
libovolný formát. 
Vaše výtvarné práce nám můžete zasílat do
10. července 2016 na adresu: Nadační fond
Jičín – město pohádky, Denisova 400,
506 01 Jičín s označením „soutěž“. Je nezbyt-
ně nutné, aby výtvarníci na zadní stranu své-
ho díla připsali jméno a příjmení autora, rok
narození, telefonní číslo, adresu bydliště či
školy, třídu a e-mailovou adresu (domů či do
školy). 
Autorky a autoři nejzajímavějších prací budou
pozváni k slavnostnímu vyhodnocení a převze-
tí cen v rámci programu festivalu Jičín – město
pohádky v sobotu 10. září na hlavní pódium na
Valdštejnově náměstí. Tyto práce budou také
zveřejněny na www.pohadka.cz a v průběhu
festivalu vystaveny v obřadní síni jičínského
zámku. Těšíme se na Vaše výtvarné návrhy!
Podrobné propozice k soutěži najdete na
www.pohadka.cz.

Zápis do ZUŠ J. B. Foerstera
18.–19. 5. 2016

14.30–17.30 v ZUŠ Jičín
zámek

tel. 493 532 645
www.zusjicin.cz
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